Eminentissimi, et Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, omissis maturo examine perpensis, rescribendum, ac declarandum censuerunt: « Palmatoria in casu iuxta generalem consuetudinem sustinenda est vel a Ministris, vel a Magistro Caeremoniarum Missae Solemni inservientibus. » Die 3. Augusti 1839.

4866. **MELITEN.**

Etsi praecedentibus in Ordinariis Sacrorum Rituum Congregationis Comitibus habitis die 23.

Mense Februario vertente Anno 1839. ad humillimas preces R. D. Carmeli Xicluna Caeremonialis Praepositi Cathedrali in Ecclesia Melitensi per opportunas resolutiones nonnulla fuerint ad debitum ordinem revocata, quae ibi ex dubia Decretorum interpretatione procedebant, nec satis accurate servabantur in Ecclesiasticis obeundis Functionibus, aliqua tamen supererant examinanda, quae tunc ob temporis angustias disposita non fuerunt, sunt sequentia, nimirum.

1. Quum ex privilegio Apostolico Ecclesia Cathedralis Melitensis recitat Officium hebdomadale Sancti Pauli Apostoli Patroni Principalis totius Dioecesis qualibet Feria quarta non impedita Officium novem Lectionum: quaeritur propterea an respectu talis Officii sit, et dicatur dies impedita dies in qua reponi debet Officium translatum sive duplex, sive semiduplex, vel potius debeat ulterius protrahi praedictum Officium?

2. An Sacerdos paratus Feria Sexta in Parasceve, ante quam Crux detegatur, debeat in accessu ad Altare genuflectere, vel potius facere profundam reverentiam?

Et Sacra Congregatio, ad Quirinales Aedes subscripta die Ordinariis in Comitibus coadunata, omnibus mature perpensis, riteque libratiss, auditaeque relatione ab Eminentissimo, et Reverendissimo Domino Cardinale Iacobo Aloysio Brignole facta ceu Ponente, rescribendum censuit: « In omnibus iuxta Votum Magistri Caeremoniarum, » nimirum.

Ad 1. « Affirmative ad primam partem: negative ad secundam. »

Ad 2. « Negative ad primam partem: affirmative ad secundam. »

Atque ita rescripsit, ac servari mandavit, die 31. Augusti 1839.

4867. **ROMANA.**

Precibus Sacerdotis Emmanuelis de Sylva Sardo Romae degentis, ac requirentis utrum Sacerdos, qui ex Indulto Apostolico Missam Votivam Beatae Mariae Virginis celebrat, teneatur Paramenta Alba semper adhibere? Sacra Rituum Congregatio in Ordinario Coetu ad Quirinale subsignata die coadunata, referente R. P. D. Secretario, rescripsit: « Detur Decretum in Oriolen. diei 16. Martii 1805. ad Dubium primum. » Die 31. Augusti 1839.

4868. **MONTIS PESSULAN.**

Etsi Rubricae Missalis, ac plerumque Sacrorum Rituum Congregationis Decreta, et praesertim duo Generalia data diebus 20. Decembris 1783. et 28. Februarii 1818. certas, indubiasque leges

proponant, quae strictim servandae sunt in celebrandis Missis pro Sponso, et Sponsa, adhuc autem ulterius in re declarationes ab hac Sancta Apostolica Sede desiderare videtur Sacerdos Ludovicus Valade Vicarius Generalis in Dioecesi Montispessulan., cuius nomine proposita sunt insequentia Dubia, nimirum.

1. Quando Nuptiae celebrantur tempore Adventus, vel Quadragesimae debet ne fieri commemoratio Missae pro Sponso, et Sponsa per Collectam, Secretam, et Postcommunione?

2. Licet ne recitare supra Sponso preces seu Orationes in Missali positas post Orationem Dominicam, et *Ite Missa est*?

3. Quando praedictae Orationes non sunt recitatae in Missa Nuptiarum, debent ne recitari extra Missam elapso tempore prohibito?

Quae singula Dubia sedulo de more perpendentes Eminentissimi, et Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi in Ordinario Coetu ad Quirinale subsignata die coadunati, auditaque fideli relatione ab infrascripto Secretario facta, respondendum censuerunt: « Serventur Rubricae Missalis ac Generalia memorata Decreta, quibus edicitur ut quoniam temporibus ab Ecclesia vetitis locum habere nequit solemnis benedictio Nuptiarum, ita pariter inhibetur commemoratio pro Sponso et Sponsa in Missa occurrente, neque Orationes resumendae extra Missam tempore prohibito iam elapso. »

Atque ita rescripserunt, declararunt, ac servandum omnino mandarunt, die 31. Augusti 1839. 4869. EYSTETEN.

Dum in suo Generali Decreto pridie Kalendas Martii anno 1818. Sacrorum Rituum Congregatio edixit, ut Missae votivae privatae pro Sponso, et Sponsa legantur sine *Gloria et Credo*, cum tribus Orationibus, *Benedicamus Domino*, et Evangelio Sancti Ioannis in fine: Reverendissimus Eysteten. Episcopus Sacrae eidem Congregationi exposuit in Bavaria, et praesertim in Paroeciis Pagorum huiusmodi Missas plerumque celebrari cum cantu, quamvis unicus sit Sacerdos, quas quidem Missas cum cantu in praesentiarum prohibere difficile admodum arbitratur. Quibus positis sequens exhibuit Dubium, nimirum: An Missae pro Sponso, et Sponsa quando celebratur cum cantu addi queat Hymnus Angelicus cum Symbolo Nicaena? Et Sacra ipsa Congregatio in Ordinariis Comitibus ad Quirinale subsignata die coadunata, re mature perpensa, ad relationem infrascripti Secretarii respondendum censuit: « Negative ad Dubium; in Paroeciis vero, ubi unus tantum est Sacerdos, Do-

minicis, Festisque diebus Missae occurrenti addatur commemoratio pro Sponso, et Sponsa in casu. »

Atque ita servari mandavit, die 31. Aug. 1839. 4870. TERTII ORDINIS

SANCTI FRANCISCI.

Quum R. P. Fr. Aloisius Galandrini Prior Tertii Ordinis Sancti Francisci in Oppido vulgo di Monteloreto Dioecesis Maceraten. Sacrorum Rituum Congregationi pro opportuna declaratione insequentia Dubia proposuerit, nimirum.

1. An in Ecclesiis, ubi Functiones Maioris Hebdomadae fieri nequeunt, Feria quinta in Coena Domini celebrari possit Missa lecta?

2. An si huiusmodi Ecclesiae sint Regularium, id liceat ut Superior communicare valeat suos Alumnos pro adimplemento Paschalis praecepti?

3. An Sabbato Sancto Religiosi existentes in Coenobiis ultra milliarem ab Oppidis distantibus in sonitu nolarum conformare se debeant Ecclesiae Matrici?

4. An Religiosi ultra milliarem ab Oppidis commorantes teneantur accedere ad Supplicationes, quae in Ecclesia Matrici instituuntur?

Eminentissimi, et Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi in Ordinario Coetu ad Quirinale subsignata die habito coadunati, ad relationem R. P. D. Secretarii rescribendum censuerunt.

Ad 1. « Negative. »

Ad 2. « Superior celebret in privato Oratorio ad ministrandam Religiosis Communionem: et si desit Oratorium fiat in Ecclesia ianuis clausis. »

Ad 3. « Affirmative iuxta alias decreta. »

Ad 4. « Non teneri iuxta Decretum in Sulmonen. die 20. Decembris 1659. si distent a Civitate ultra medium milliarem. » Die 31. Aug. 1839.

4871. CATTAREN.

Quum modernus Episcopus Cattaren. in Dalmatia Sacrorum Rituum Congregationi humillime supplicarit, ut declarare dignaretur: Utrum Praepositus, et Canonici illius Capituli dum Episcopo Missam Pontificalem, aliasque Sacras Functiones exercenti, assistunt, vel ipsimet Missas, et Sacras Functiones ad Altare, praesente, vel absente Episcopo celebrant, caput tectum cum Pileolo tenere possint? Eadem Sacra Congregatio ad Quirinale subsignata die coadunata in Ordinariis Comitibus, referente me Secretario, rescribendum censuit: « Iuxta alias decreta, negative. » Die 31. Augusti 1839.

4872. CATTAREN.

In Ordinariis Sacrorum Rituum Congregationis Comitibus ad Quirinale subsignata die habitis,

quum inter cetera negotia actum etiam fuerit de supplicii Libello a Reverendissimo Episcopo Cattaren. proposito, quo expetebat immutationes faciendas in Orationibus pro Imperatore Romano Feria sexta in Parasceve; nam Franciscus Primus Austriae Imperator defunctus die 6. Augusti 1806. dignitati Imperatoris Romani renunciavit, et eius successor Imperator Austriae vocatur; Eminentissimi et Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, referente me Secretario, rescribendum censuerunt: « Negative » Die 31. Augusti 1839.

4873. ANICIEN.

Quum Reverendissimus Anicien. Episcopus in relatione status suae Ecclesiae ad Sacram Congregationem Concilii transmissa, inter cetera Postulata, et sequens exposuerit, nimirum. « Ex antiquissimo Ecclesiae Aniciensis ritu si Festum Annunciationis Incarnationis Domini occurrat in tertia vel quarta Dominica Quadragesimae, ac etiam in Dominica Passionis, fiebat de eo cum commemoratione Dominicae in utriusque Vesperis, Officio nocturno, et Laudibus. Si incidit in Dominicam Palmarum, anticipabatur Officium cum Festivitate Sabbato praecedenti. Si evenerit Feria quinta in Coena Domini, Feria sexta in Parasceve, Sabbato Sancto, Dominica Paschae, aut Feriis secunda et tertia sequentibus, transferebatur Officium cum Festivitate in Feriam sextam post Pascha, et Festum Annunciationis clauderebat Iubilaeum talis concursus occasione a Romanis Pontificibus concessum. Quocumque alio die intra maiorem hebdomadam, vel intra hebdomadam Paschae si occurrat praedictum Festum, fiebat de eo cum commemoratione Feriae in Officio nocturno, Laudibus, et Vesperis. Ille ritus sicut antea servetur postulamus. »

Super quo Postulatu Sacrorum Rituum Congregatio de sententia requisita, in Ordinariis Comitibus ad Quirinale subsignata die habitis rescribendum censuit: « Si festum Annunciationis incidit in Dominica Tertia vel Quarta Quadragesimae, de speciali gratia servari poterit consuetudo: si vero occurrat in Maiori Hebdomada, vel intra Paschatis Octavam servetur omnino dispositio Generalium Decretorum diei 11. Martii 1614. ac 14. Junii 1692. » Die 31. Augusti 1839.

4874. ORDINIS MINORUM

SANCTI FRANCISCI CAPUCCINORUM.

Saepe quum contingat ut Alumni Ordinis Minorum Sancti Francisci Capuccinorum ab uno ad aliud Coenobium transmigrare debeant,

praesertim dum se conferunt ad Verbum Dei disseminandum, vel dum iter instituunt, vel per aliquot dies, et ad mensem etiam extra Coenobium, cuius Familiae ex obedientia sunt addicti, commorantur, diversam unusquisque teneat praxim quoad pensum Divini Officii. Nonnulli siquidem in persolvendis Horis Canonicis Ordinem proprii Coenobii sequuntur, a quo discedunt, nonnulli alterum sequuntur Coenobii ad quod perveniunt, praesertim quoad translationes varias, quae necessario fieri debent diversae iuxta Coenobii diversitatem, ut detur locus Officiis Patroni Loci, et Dedicacionis Ecclesiae Cathedralis. Quum autem isthaec dissonantia aliqua sit a Rubricis, et Decretis, ut certa norma in posterum uniformiter sequenda tradatur, Extensor Kalendarii recensiti Ordinis in magno Ducatu Hetruriae, de consensu R. P. Ministri Provincialis, Sacrorum Rituum Congregationi sequentia Dubia enodanda proposuit, nimirum.

1. Utrum Alumnus Familiae Capuccinorum iter faciens teneatur extra Chorum, ad Officium quod recitatur in Choro Coenobii a quo discessit, vel alterius, ad quod pervenit?

2. Tempore Quadragesimae Divini Verbi Praecones commorantes extra Coenobium tenentur se conformari Ordini Divini Officii Coenobii vicinioris, vel eius ex quo discesserunt, et ad quod redire post Pascha debent?

3. Eodem Quadragesimae tempore, quando fit Officium feriale, cui adnexum est Officium parvum Beatae Mariae Virginis, vel Psalmi Graduales, aut Poenitentiales: haec additionalia anticipari ne possunt die praecedenti post Completorium, si anticipetur Divini Officii Matutinum?

Et Sacra eadem Congregatio ad Quirinales Aedes subscripta die Ordinariis in Comitibus eoadunata, ad relationem mei infrascripti Secretarii, omnibus mature consideratis rescribendum censuit, iuxta alias decreta.

Ad 1. « In itinere sequendum Divini Officii Ordinem Coenobii ex quo discessit: dum pervenit, et manet in altero Coenobio, et si ad tempus, huius Ordinem Officii sequatur. »

Ad 2. « Ad neutrum tenentur, sed se conformare debent ad Provinciae Kalendarium sine ulla diversitate pro omnibus quolibet Anno extensum. »

Ad 3. « Seclusa peculiari consuetudine servanda, recensita additionalia obligant in Choro tantum, quae non sunt anticipanda, quia sunt onus diei. »

Atque ita rescripsit, ac servari mandavit, die 31. Augusti 1839.

4875. RITUS GRAECI.

Beatissimo Padre.

Stefano Missir Arcivescovo d'Irenopoli esercente i Pontificali di Rito Greco in Roma umilmente espone alla Santità Vostra, che il modo praticato dai Sacerdoti Greci nell'atto di comunicare i fedeli sotto ambedue le specie miste in un comun Calice v'è soggetto a doppio inconveniente.

Primo, perchè dispensandosi la Comunione per mezzo di un cucchiario senza mai tergerlo dopo ogni parziale distribuzione, si corre pericolo di profanare il Sacramento col vomito, essendo costretti i comunicandi, e particolarmente il Celebrante di assumere con ripugnanza le salive, ed altre schifezze di bocca, che necessariamente si depositano nel Calice.

Secondo, perchè in tal caso si potrebbero contrarre delle malattie di bocca, alle quali non di rado vanno soggetti alcuni fra i comunicandi.

Per ovviare a questo doppio inconveniente, i Sacerdoti delle Colonie Greche in Sicilia hanno adottato l'uso di astergere il cucchiario dopo ogni parziale Comunione con un purificatoio, che a tale effetto recano in mano. Quest'uso però non sembra andare esente da notevole indecenza: sì perchè potendo restare attaccate delle specie del pane al purificatoio massime ne' giorni di frequente comunione, vi è pericolo che esse specie cadano in terra per il continuo movimento del purificatoio stesso; sì perchè questo inzuppato già delle specie del vino, si chiude nel Corporeale terminata la comunione, lasciandolo sull'Altare sotto il libro degli Evangelii fino all'ultima Messa, e quindi si ripone in Sagrestia senza altro riguardo.